D Ville de Fribourg

Compte

01

011

110
110.5090.298
02

020

200
200.5090.291
03

030

303
303.5060.255
303.5060.256
303.5060.257
04

043

430
430.5010.134
430.5090.288
05

051

510
510.5060.261

514
514.5060.260

052

520

520.5010.128
520.5030.107
520.5030.179
520.5030.180
520.5060.262

053

530
530.5063.017
530.5093.003

532

532.5032.053
532.5032.066
532.5032.067
532.5062.001
532.5062.002
532.5062.003
532.5292.001

056

560
560.5060.249
560.5200.048

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE
Budget des investissements

Désignation

ADMINISTRATION GENERALE

ADMINISTRATION

SECRETARIAT DE VILLE
Gobelets réutilisables pour les manifestations
FINANCES

SERVICES GENERAUX

PERSONNEL
Décorations de Noél
ENFANCE, ECOLES ET COHESION SOCIALE

SERVICES GENERAUX

SECTEUR INFRASTRUCTURES ET GASTRONOMIE SCOLAIRES
Renouvellement informatique et multimedia EP 2024
Renouvellement informatique et multimedia CO 2024
Mobilier AES

POLICE LOCALE ET MOBILITE

MOBILITE

EXPLOITATION

Modération de trafic, sécurité ch. école 2024
Vélostation Gare secteur Sud (Ancienne Gare)
GENIE CIVIL, ENVIRONNEMENT ET ENERGIE

ATELIERS

ATELIER MECANIQUE
Atelier mécanique lift et puissance de charge vhc électrique

SERRURERIE
Serrurerie : remplacement machines

ROUTES, VOIRIE ET PARCS

ROUTES COMMUNALES ET VOIRIE

Entretien des chaussées et trottoirs 2024

Dangers naturels : assainissement falaises 2024
Monitoring des ouvrages d'art 2024

Remise en état selon monitoring et études 2024
Remplacement des équipement du Service hivernal

SERVICE D'ASSAINISSEMENT

DECHETS
Remplacement camion poubelle 2024
Mise en oeuvre plan de gestion des déchets 2024

TRAITEMENT ET EVACUATION DES EAUX

Collecteurs évacuation des eaux 2024

STEP: Nitrification (2e étape)

STEP: Rempl. installations 2024 et appareils de mesures
STEP : Armoires électriques 2024

STEP : soufflante supplémentaire

STEP : Traitement des eaux putrides

STEP : Etudes et projets

ENVIRONNEMENT ET ENERGIE

SECTEUR TRANSITION ECOLOGIQUE
Assainissement éclairage halogene métal 2024
Outils de pilotage de la transition énergétique

Budget 2024

Charges

50'000.00

50'000.00

50'000.00
50'000.00
450'000.00

450'000.00

450'000.00
450'000.00
1'120'000.00

1'120'000.00

1'120'000.00
350'000.00
620'000.00
150'000.00
650'000.00

650'000.00

650'000.00
300'000.00
350'000.00

10'874'150.00

482'000.00

400'000.00
400'000.00

82'000.00
82'000.00

3'060'000.00

3'060'000.00
1'450'000.00
240'000.00
250'000.00
1'000'000.00
120'000.00

6'702'150.00

2'485'000.00
1'170'000.00
1'315'000.00

4'217'150.00
1'500'000.00
1'050'000.00
393'150.00
200'000.00
120'000.00
900'000.00
54'000.00

630'000.00

630'000.00
250'000.00
100'000.00

Date : 25.03.2024



Ville de Fribourg

Compte

560.5290.082
560.5290.085
06

061

610
610.5290.083

611

611.5040.221
611.5090.193
611.5090.213
611.5090.293
611.5090.296

612

612.5040.203
612.5040.214
612.5040.215
612.5040.219
612.5040.220
612.5999.057

613
613.5999.048

614
614.5090.294

615
615.5090.295

616
616.5999.131

062

620

620.5010.155
620.5030.183
620.5030.184
620.5030.185
620.5040.222
620.5090.290
620.5290.084

622
622.5060.263
07

070

700
700.5060.207
700.5060.258
700.5060.259
09

091

912
912.5090.289

092

921
921.5090.297

CLASSIFICATION FONCTIONNELLE
Budget des investissements

Désignation

Etude intégration multi énergie site des Neigles
Etude sur I'évolution de l'infrastructure éclairage public
URBANISME ET ARCHITECTURE

BATIMENT ET ARCHITECTURE

ADMINISTRATION
Etude des parcelles privées communales -E-

BATIMENTS ADMINISTRATIFS
Joseph Piller 7 : transformation intérieure compl. IV 2024
Assainissements énergétiques : installatons techniques 2024
Sécurité et normes incendies, électricité 2024

Travaux secondaires CAD Joseph-Piller 7 & Hopital Bourgeois
Edilité/AES Bourg: réfection réseaux souterrains, séparatifs

BATIMENTS SCOLAIRES

Jura A : assainissement du batiment - étude faisabilité -A-
Ecole du Botzet A-B - rénovation globale -A-

CO Belluard - rénovation globale -A-

Ursulines et Beauregard : AES Jura et Vignettaz : aménagemen
Pérolles 40, crédit étude de faisabilité programmatique -A-
Chemin du Gottéron 15-17 réfection globale -A-

BATIMENTS LOCATIFS
Rénovation de la cuisine professionnelle du Foyer St-Louis

ATELIERS ET DEPOTS
Allée du Cimetiere - remplacement de portes sectionnelles

W.C. PUBLICS, ABRIS TPF, PASSAGES COUVERTS
Abribus Beauregard-Carrefour Richemond

LOCAUX DU SERVICE DU FEU (BATPOL)
PPS & Locatif Aurore 4 - rempl. fenétres et terrasse -R-

URBANISME

EXPLOITATION
Franchissement en MD Tour-Henri - Poste du Criblet -E-
Place Vignettaz-Daler -pacification route Vignettaz- réalisa
Aménagement paysager pour digue en site protégé iSOS
Réaménagement Planche Supérieure - étude route et place
Vélostation a I'Ancienne Gare complément -E-

Programme Nature et paysage 2024 -R-

Etudes logement: approfondissement des mesures

CIMETIERE
Remplacement véhicule cimetiére 2024
INFORMATIQUE

SERVICE INFORMATIQUE

SERVICE INFORMATIQUE

Réseau FO FriNet, redondance, prog. assainissement 2024
Augmentation capacité de stockage et mémoire (exigences app)
BatPol: équipement IT, raccordement, coeur réseau, dém. DC
SPORTS

INSTALLATIONS SPORTIVES

AUTRES TERRAINS ET INSTALLATIONS
Fitness urbain

PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS

PROMOTION ET SOUTIEN
Patinoire provisoire modulable

Date : 25.03.2024

Budget 2024

Charges

200'000.00
80'000.00
8'353'000.00

6'273'000.00

200'000.00
200'000.00

1'675'000.00
400'000.00
400'000.00
140'000.00
335'000.00
400'000.00

1'208'000.00
182'000.00
232'000.00
248'000.00
232'000.00
182'000.00
132'000.00

850'000.00
850'000.00

70'000.00
70'000.00

120'000.00
120'000.00

2'150'000.00
2'150'000.00

2'080'000.00

2'010'000.00
136'000.00
200'000.00
750'000.00
316'000.00
188'000.00
320'000.00
100'000.00

70'000.00
70'000.00
920'000.00

920'000.00
920'000.00
300'000.00
220'000.00
400'000.00
250'000.00
150'000.00
150'000.00
150'000.00

100'000.00

100'000.00
100'000.00
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